
 

Материалы сайта www.mednet.ru  
 

ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ № 

38 ОТ 26.01.2009 Г.   

  "О предоставлении годового статистического отчета по форме № 62 «Сведения об 

оказании и финансировании медицинской  помощи населению за 2008 год» и  

дополнительной информации  к  годовому статистическому отчету за 2008 год по 

стационарной и амбулаторно-поликлинической помощи"  

   

   

В соответствии с постановлением Федеральной службы государственной статистики от 

21.11.2007г.  № 90 «Об утверждении статистического инструментария для организации 

Министерством здравоохранения и социального развития РФ статистического 

наблюдения за объемами оказания и финансирования медицинской помощи 

населению» и письмом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 

12 декабря 2008 г. № 9762-ТГ «О формировании и предоставлении отчета по форме № 

62 «Сведения об оказании и финансировании медицинской помощи населению за 2008 

г.»  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить:  

1.1. Состав комиссии по приему годового статистического отчета по форме     № 62 

«Сведения об оказании и финансировании медицинской помощи населению» за 2008 

год (далее - форма № 62) в следующем составе:  

Яковлев В.С. - начальник отдела организации гарантированной медицинской помощи 

ГУЗ «Республиканский клинико-диагностический центр МЗ УР»;                         

Добрынина С.А. - заместитель начальника  отдела организации гарантированной 

медицинской помощи ГУЗ «Республиканский клинико-диагностический центр МЗ УР»;  

Манакова Р.К. - ведущий бухгалтер Централизованной бухгалтерии  МЗ УР;  

Бочкарева О.В. - ведущий экономист отдела медицинской статистики ГУЗ 

«Республиканский медицинский информационно-аналитический центр МЗ УР»;  

1.2. График сдачи годовых статистических отчетов муниципальными и 

государственными учреждениями здравоохранения по форме № 62 за 2008 год 

(приложение № 1 к настоящему приказу) и дополнительной информации к годовому 

статистическому отчету за 2008 год по стационарной и амбулаторно-поликлинической 

помощи (приложение № 2 к настоящему приказу).  

2. Руководителям государственных учреждений здравоохранения:  

2.1. Обеспечить сдачу годовых статистических отчетов по форме № 62  за 2008 год и 

дополнительной информации к годовому статистическому отчету за 2008 год по 

стационарной и амбулаторно-поликлинической помощи по форме  (приложение №2 к 

настоящему приказу);  

2.2. При составлении отчета руководствоваться Порядком заполнения и 

предоставления формы государственного статистического наблюдения, разработанным 

Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

(Письмо Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 12 декабря 2008 г. № 9762-ТГ «О формировании и предоставлении отчета по форме 

№ 62 «Сведения об оказании и финансировании медицинской помощи населению» за 

2008 год»;  

2.3. Для сдачи отчета командировать заместителя главного врача по медицинской 

части, экономиста и бухгалтера;  

2.4. Для сдачи разделов V, VI и VII ответственным лицам иметь при себе бухгалтерские 

отчеты, оформленные в соответствии с действующим законодательством.  

3. Рекомендовать начальникам Управлений здравоохранения Администраций 

http://www.mednet.ru/


г.Ижевска, Воткинска, Сарапула, Глазова и Воткинского района, руководителям 

муниципальных учреждений здравоохранения:  

3.1. До 20 февраля 2009 г. утвердить график и  произвести прием годового 

статистического отчета по форме № 62  за 2008 год по разделу 1 (Таблица № 1000), 

разделу 6 (Таблица № 6000), разделу 7 (Таблица № 7000)   у юридических лиц, 

имеющих лицензию на медицинскую деятельность и оказывающих медицинскую 

помощь населению на вашей территории, но не участвующих в реализации 

Территориальной программы государственных гарантий согласно списку, 

предоставленному Управлением по лицензированию медицинской и фармацевтической 

деятельности при Правительстве Удмуртской Республики  (Список юридических лиц 

прилагается);  

3.2. Обеспечить сдачу сводного годового статистического отчета по форме № 62 

«Сведения об оказании и финансировании медицинской помощи населению»  за 2008 

год  муниципальными и ведомственными учреждениями здравоохранения, 

участвующими в реализации территориальной программы государственных гарантий на 

Вашей территории,  сводного статистического отчета по форме № 62 за  2008 год  по 

юридическим лицам, оказывающими медицинскую помощь населению территории и не 

участвующими в реализации Территориальной программы государственных  гарантий, а 

также дополнительной информации к годовому статистическому отчету по 

стационарной и амбулаторно-поликлинической помощи по форме  (приложение № 2  к 

настоящему приказу) согласно утвержденному графику (приложение № 1 к настоящему 

приказу);  

3.3. При составлении отчета руководствоваться Порядком заполнения и 

предоставления формы государственного статистического наблюдения, разработанным 

Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации  

(Письмо Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 12 декабря 2008 г. № 9762-ТГ «О формировании и предоставлении отчета по форме 

№62 «Сведения об оказании и финансировании медицинской помощи населению» за 

2008 год»);  

3.4. Для сдачи отчета командировать назначенных ответственных лиц;  

3.5. Просить руководителей юридических лиц, оказывающих медицинскую помощь 

населению и не участвующих в реализации Территориальной программы 

государственных гарантий предоставить статистический отчет по форме № 62 за 2008 

год  согласно графику, разработанному  Вами;  

3.6. Для сдачи разделов V, VI и VII ответственным лицам иметь при себе бухгалтерские 

отчеты, оформленные в соответствии с действующим законодательством.  

4. Начальнику отдела организации гарантированной медицинской помощи ГУЗ «РКДЦ 

МЗ УР» В.С.Яковлеву:  

4.1. Обеспечить прием годовых статистических отчетов муниципальных и 

государственных учреждений здравоохранения за 2008 г. по форме № 62 за 2008 год и 

дополнительной информации к годовому статистическому отчету за 2008 год по 

стационарной и амбулаторно-поликлинической помощи по графику в соответствии с 

приложением №1 к настоящему приказу;  

4.2. Составить сводный статистический отчет по форме № 62 за 2008 год  совместно со 

специалистами отдела медицинской статистики ГУЗ «РМИАЦ МЗ УР»  и специалистами  

ГНФКУ «Удмуртский территориальный фонд ОМС» и передать в Министерство 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации и в территориальный 

орган Федеральной службы государственной статистики по Удмуртской Республике  в 

установленные сроки на бумажном носителе в одном экземпляре, на дискете и по 

электронной почте.  

5. Главному врачу ГУЗ «Первая республиканская клиническая больница МЗ УР» 

Н.А.Михайловой предоставить помещение для приема годовых статистических отчетов 

по форме № 62 за 2008 год и дополнительной информации к годовому статистическому 

отчету за 2008 год  согласно графику.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра 

Т.В. Ромаданову.  



 Министр                                                                                     С.П.Субботин  

                                                                              Приложение № 1  

                                                                                                                                   

График  

предоставления отчета  

Место проведения  -  г.Ижевск, ул. Воткинское шоссе,17  

Контактные телефоны: 78-16-28 отдела госзаказа  МЗ УР,   63-44-74  ПЭО УТФОМС,  

       20-46-77, 46-21-92  Отдел медицинской статистики ГУЗ «РМИАЦ МЗ УР»  

Дата Время Органы управления или учреждения здравоохранения 

16.02.09  9.00  

11.00  

14.00.  

МУЗ  Як-Бодьинская ЦРБ, Увинская ЦРБ, Сюмсинская ЦРБ,  

МУЗ Игринская ЦРБ, Дебесская ЦРБ, Селтинская ЦРБ,  

МУЗ  Кезская ЦРБ, Вавожская ЦРБ  

17.02.09  9.00  

11.00  

14.00  

МУЗ г. Можга и  Можгинского р-на, Кизнерская ЦРБ,  

МУЗ Алнашская ЦРБ, Граховская ЦРБ,  

ГУЗ «РНД МЗ УР», ГУЗ «1 РПБ МЗ УР»  

18.02.09  9.00  

11.00  

14.00  

УЗ г. Воткинска, УЗ Воткинского р-на, МУЗ Шарканская ЦРБ,  

ГУЗ «РКТБ МЗ УР»,  ГУЗ «РКПБ МЗ УР»,  

ГУЗ «Чуровская туб.больница», ГУЗ «Центр СПИД МЗ УР»  

19.02.09  9.00  

10.00  

13.00  

14.00  

ГУЗ «РВФД»  

УЗ г. Глазова,  МУЗ  Глазовская ЦРБ,  Балезинская ЦРБ,  

Юкаменская ЦРБ, Красногорская ЦРБ, ГУЗ «2 РПБ МЗ УР»,  

МУЗ Ярская ЦРБ,  ГУЗ «3 РПБ МЗ УР»  

20.02.09  9.00  

11.00  

14.00  

УЗ г. Сарапула, МУЗ Сарапульская ЦРП,  

  МУЗ Каракулинская ЦРБ,   

 МУЗ Камбарская ЦРБ, Киясовская ЦРБ,  

ГУЗ «РСП МЗ УР»  

24.02.09  9.00  

11.00  

14.00  

МУЗ Завьяловская ЦРБ, МУЗ  М-Пургинская ЦРБ,  

Управление здравоохранения г. Ижевска  

ГУЗ «РВБЛ МЗЩ УР», ГУЗ «РКОБ МЗ УР», ГУЗ «РКОД МЗ УР», 

ГУЗ «РКВД МЗ УР»  

25.02.09  9.00  

11.00  

14.00  

ГУЗ «1-я РКБ МЗ УР»,  ГУЗ «РКИБ МЗ УР»,  

ГУЗ «Госпиталь ВВ МЗ УР», ГУЗ «РДКБ МЗ УР»  

ГУЗ «РКДЦ МЗ УР»  

Примечания:  

1. Рекомендации по порядку заполнения и предоставления отчета по форме № 62 

за 2008 год будут направлены в ЛПУ по электронной почте (не имеющим 

электронной почты обращаться в отдел медицинской статистики  ГУЗ «РМИАЦ МЗ 

УР»). 

2. Формы отчетности  (раздел V  «Целевые программы»  и раздел VII «Расходы 

финансовых средств из различных источников финансирования»)   предварительно 

предоставляются на согласование в планово-экономический отдел  МЗ УР. 

3. Раздел VII «Расходы финансовых средств из различных источников 

финансирования» заполняются отдельно по каждому виду медицинской помощи: 

-источники финансирования по всем видам медицинской помощи - всего;  



-источники финансирования   скорой медицинской  помощи;  

-источники финансирования амбулаторно-поликлинической  помощи;  

- источники финансирования стационарной помощи;   

- источники финансирования медицинской помощи в дневных стационарах;  

-   источники финансирования в условиях иных  медицинских учреждений (санатории, 

дома ребенка, централизованная бухгалтерия, молочные кухни и др.).  

                                                                                                                                     

                      Приложение № 2  

                                                                                                                                     

                  

Дополнительная информация к годовому отчету по амбулаторно-

поликлинической помощи  

             Территория ___________________(район, город,  республиканские ЛПУ)  

Количество посещений,  не оплаченных  за счет средств ОМС  

Количество 
посещений в ЛПУ  

в том числе  

Всего  

(бюджет+О
МС)  

из них 
не 
оплаче
но по 
ОМС  

по поводу 
социально-
обусловлен

ных 
заболевани

й  

по поводу 
медицинс

ких 
осмотров  

сотрудники  
ведомствен

ных 
учреждений  

без 
страхов

ых 
полисов 

ОМС  

при 
нелиценз.ви

дов 
деятельност

и  

профилактиче
ские 

посещения  

по 
поводу 
эксперт

из  

прочие 
посещен

ия 
(указать 
какие)  

1*)  2**)  3  4  5  6  7  8  9  10  

1*)-по данным стат. ф. 39/у   +  стат.ф.39-2/у  (поликлиника + стоматология)  

1*) из формы 39/у = гр.19 + гр.22 -(всего посещений по ОМС и бюджету)  

      из формы 39-2/у =гр.2 - (всего посещений к стоматологу по ОМС и бюджету)  

2**) - из формы 39у = гр.22  

             Главный врач ______________________________          (Ф.И.О.)  

             Исполнитель  _______________________________ (Ф.И.О.) тел.  

Дополнительная информация к годовому отчету по стационарной  помощи  

1. Число пролеченных больных по территории  

№ 

п/п  

Пролечено по территориям,  

(город, район, иногородние)  

Число пролеченных 

больных  

Количество 

койко-дней  

1  Алнашскй район    

2  Балезинский район    

3  и т.д.    

№ 

п/п  

Отделение (профиль коек)  Число 

пролеченных 

больных  

Количество 

койко-дней  

1  Терапевтическое    

2  Инфекционное    

3  Хирургическое    

 И т.д.    

      Главный врач ______________________________          (Ф.И.О.)  

      Исполнитель  _______________________________ (Ф.И.О.) тел.  

 


